di tutta la Russia
Radomisl, 17 Settembre 1774.

S.E. Monsignore Nunzio di Polonia.

107.
Radomislia, 29. IX . 1774.

De distinctione cuiusdam sacerdotis benemeriti et j>ersecuti in Ucraina.

ASV, Arch. Nunz. di Varsavia, voi. 98, fol. 75-76.

Illustrissime, Excellentissime ac Reverendissime Domine, Domine 
Protector Gratiosissime.

Gregorius Akrahantensis de Suchovola Suchowolski, Decanus Kor- 
sunensis, limitaneorum Smilanscen., Czeherinen. ac Moszenensis Deca- 
natuum Ukrainensium delegatus visitator, eorumque cum futura suc
cessione Administrator, Praepositus Vodzianicensis, talentis scientiarum 
ornatus, illo autem multis in negotiis Spiritualibus Consistorium Nostrum 
Administratoriale Metropolitanum Kijoviense usurpans, probavit eum 
doctrina, authoritate, peritia, vita sua exemplari, bonis moribus, et 
operum recto, alios excellere ac superare, praecipuum decus ac arna- 
mentum Cleri; ejus vero matura ac spetiosa in Unione fidei Sanctae per
severantia, majori ex parte Clerus Spiritualis Dioecesis Notrae Kijovien- 
sis sustentatus fundatur, tam vigilanter et attente, quod et Populus hujus 
orae affabilem et exemplarem ejus remonstrationem pie audiens, ala
criter inchoaverat se Unioni Sanctae convertere, quibus ejus salutaribus 
operibus volentes impedire Disuniti, Militibus in eum Moschoviticis de
ductis, tam graviter eorum crudelibus, persecutoriis, ac rapacibus mani
bus raptus et tyrannice tortatus, vulneratus, ractibus immisericorditer 
legatus, astrictis gelis nudatus, jam fere periculosae (f. 75v) salutis et 
vitae in gravissimis soleis ligneis, per varios locos vectatus, cavillatus, 
et irrite vexatus, vix prope in eorum manibus animam suam non inhia
ret, in quo Carcere a die 7 Januarii usque ad diem 18 Iunii in adstricto 
ac inpracticato mancipio tenebatur, a quibus persecutoribus quamvis 
non parum injurias, afflictiones, et dolores intrinsecos toleravit, attamen 
in Unione Sancta firmiter perseverans, uti immota columna, non permi
serit se eis vincere, de Apostasia autem seorsim tentatus fuerat, pro qui
bus ejus tam laudabilibus virtutibus, plerisque de convertenda ac pro
paganda Unione Sancta, non sine lucro omnibus viribus,susceptis labo
ribus, actis operibus, toleratis a Persecutoribus tyrannicis crudelitatibus, et 
ingratis custodiis, dignaretur particeps Prothonotariatus Apostolici, una

cum facultate ferendi in pectoribus suis Crucem Triumphantem, cum Ca
tenula, ab 111.ma ac Reverendissima Excellentia ei beate concessa. Quem 
ex informatione dignorum Praelatorum Archidioecesis Nostrae Metro
politanae Kijoviensis reccomendo suae Ill.mae ac Rev.mae Excellentiae, 
humiliter suam Excellentiam supplicans, et ei in praecibus meis, gratia 
suae Ill.mae Excellentiae non amovearetur, et instrumentum pro supra- 
dictis Officiis ex Cancellarla ejus traderetur, ut et alteri de hoc accepto 
exemplo in similibus virtutibus se affirmantes exerceantur. In qua mea 
intercessione effect... concupiscentem fastidiose expectans, una cum illo 
clementiae ejus Pastorali me commendo, manens debita cum abservantia.